

SKANDAL:

Nacjonaliści na Targach Książki

Na zorganizowanych w dniach 17–20 września br. IX Targach Książki Krajowej nie mogło chyba obejść się bez skandalu. W budynku warszawskiego Pałacu Kultury i Nauki pośród wielu mniej lub bardziej renomowanych wydawnictw przyznano miejsce nacjonalistycznemu wydawnictwu „Nortom”, a organizatorzy imprezy w informacji reklamowej targów zapowiadali, że książki podpisują będzie m.in. **Edward Prus** – znany ukraiñożerca wydający w tej firmie. Stoisko „Nortoma”, które zorganizowano pośród stoisk tak renomowanych wydawnictw, jak „Muza” S. A. czy Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne (WSiP), niektórych uczestników tej książkowej imprezy mogło wprawić w niemałe zakłopotanie. Dwaj starsi panowie, którzy zawzięcie promowali książkę **Jędrzeja Giertycha** „*Dmowski czy Piłsudski?*”, bezczelnie korzystali z sąsiedztwa WSiP i używali argumentu o ponoć edukacyjnym charakterze promowanych przez siebie książek. Ze strony uczestników targów spotykali się jednak na ogół z obojętnością. Tylko niektórzy uśmiechali się lub spoglądali kosym wzrokiem w kierunku stoiska „Nor-

toma”, widząc na nim pozycje o dziejach masonerii czy krwiożerczych Żydach.

Książki wydawane przez wydawnictwo „Nortom” to na ogół reprinty klasyków polskiego nacjonalizmu, jak **Roman Dmowski** czy **Jędrzej Giertych**. Nie brakuje również na wydawniczym koncie „Nortoma” bardziej zajadłych pozycji, podszytych spiskową teorią dziejów. Nienawiść ziejąca z tych publikacji najczęściej jest wymierzona w Żydów lub masonów, którzy zgodnie ze starą narodową nutą mają być odpowiedzialni za wszelkie zło panujące w naszym kraju.

Refleksja, która jakby machinalnie powstaje przy okazji obecności „Nortoma” na ogólnokrajowych w końcu targach książki, daje ująć się w stosunkowo prostym pytaniu: Czym kierowali się organizatorzy tegorocznych targów książki, którzy dali ogromną platformę skrajnie nacjonalistycznemu wydawnictwu? Pogonią za sensacją? Bo chyba nie... szowinistycznymi poglądami czy sympatią dla publikujących w „Nortomie”?

J. H.